ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПИКАЛЕВО» БОКСИТОГОРСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	18 июня 2019 года

	№ 14

О порядке выдачи кандидатам в депутаты
Разрешения на открытие специального избирательного счета
в отделении ПАО Сбербанка

На основании  части 2 статьи 9, части 2 статьи 11 областного закона от 15.05.2013 № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области», в соответствии со  статьей 58 Федерального закона от 12.06.2002 № 67–ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 39 областного закона от 15.03.2012 № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», а также постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 41/324 «О порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов кандидатов при проведении выборов депутатов советов депутатов муниципальных образований Ленинградской области», избирательная комиссия муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области р е ш и л а:
1. Делегировать Маслову Игорю Васильевичу, председателю избирательной комиссии муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области, право подписи и выдачи кандидатам в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области Разрешения на открытие специальных избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов.
2. Утвердить форму заявления кандидата в депутаты на открытие специального избирательного счета (приложение 1).
3. Утвердить форму Разрешения на открытие специального избирательного счета (приложение 2).
4. Утвердить форму уведомления о том, что кандидат не намерен производить финансирование своей избирательной кампании (приложение 3).
5. Утвердить форму уведомления о реквизитах специального избирательного счета в филиале ПАО Сбербанк (приложение 4).
6. Утвердить форму уведомления о не перечислении средств избирательного фонда на специальный избирательный счет (приложение 5).
7. Разместить данное решение на официальном сайте МО «Город Пикалево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

	 Председатель
избирательной комиссии МО «Город Пикалево»

__________

И.В. Маслов

	Секретарь
избирательной комиссии МО «Город Пикалево»

____________

Л.В. Атаханова

Приложение 1
к решению избирательной комиссии
муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района
Ленинградской области с полномочиями окружных избирательных комиссий
муниципального образования «Город Пикалево»
 Бокситогорского района
Ленинградской области
от 18 июня 2019 года № 14

	В избирательную комиссию муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района
Ленинградской области с полномочиями окружных избирательных комиссий
муниципального образования «Город Пикалево»
Бокситогорского района
Ленинградской области
Пикалевского четырехмандатного  избирательного округа   № ___

Заявление

Я, ____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
проживающий (ая) по адресу __________________________________________________________
(наименование субъекта РФ города, иного населенного ________________________________________________________________________________
пункта, улицы, номера дома и квартиры, по которому гражданин РФ зарегистрирован по месту жительства в органах регистрационного учета)

в соответствии с частью 1  статьи 39 областного закона от 15.03.2012 № 20–оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», прошу выдать мне разрешение на открытие специального избирательного счета для формировании избирательного фонда  кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области четвертого созыва.
     В соответствии с  частью  3 статьи 39  областного закона от 15.03.2012 № 20–оз, обязуюсь представить в избирательную комиссию муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области реквизиты открытого мною специального избирательного счета.

	Я ознакомлен:
- что в соответствии с пунктом 9 статьи 59 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67–ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частями 1-4 статьи 41 областного закона от 15.03.2012 № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов, я обязан представить финансовый отчет о размере своего избирательного фонда, а также обо всех расходах, произведенных за счет средств своего избирательного фонда в избирательную комиссию;

- что в случае не предоставления в установленный срок финансового отчета, в отношении меня наступает административная ответственность в соответствии с частью 1 статьи 5.17. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Дата___________Подпись_________________  Расшифровка подписи_________________________

Приложение 2
к решению избирательной комиссии
муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района
Ленинградской области с полномочиями окружных избирательных комиссий
муниципального образования «Город Пикалево»
 Бокситогорского района
Ленинградской области
от 18 июня 2019 года № 14

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПИКАЛЕВО» БОКСИТОГОРСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ул. Речная, д. 4, г. Пикалево, Бокситогорский район, Ленинградская область, 187600
тел. 8 (81366) 4-12-64
e-mail: pikalevo_osp@mail.ru

___________________ № _______
На № ___________ от __________

_______________________________
(наименование и адрес филиала
_________________________________________
ПАО Сбербанк

РАЗРЕШЕНИЕ
на открытие специального избирательного счета кандидату в депутаты
Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области четвертого созыва

      В соответствии со статьей 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 39 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» и на основании документов, представленных в избирательную комиссию муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области с полномочиями  окружной избирательной комиссии муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области Пикалевского четырехмандатного избирательного округа №____, разрешить открыть специальный избирательный счет для формирования избирательного фонда по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области

кандидату__________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество,
_____________________________________________________________________________________________
число, месяц, год рождения кандидата __________________________________________________________________
паспортные данные, адрес места жительства)
в ___________________________________________________________________________________
(наименование (при наличии), № и адрес внутреннего структурного подразделения ПАО Сбербанк (другой кредитной организации))
Денежными средствами избирательного фонда уполномочен (уполномочены) распоряжаться__________________________________________________
(фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам
_____________________________________________________________________________________
                                    число, месяц, год рождения, паспортные данные, адрес места жительства)
(доверенность (доверенности) прилагается (прилагаются))*.

Председатель
Избирательной комиссии
муниципального образования
«Город Пикалево»
Бокситогорского района Ленинградской области   ___________   И.В. Маслов

М.П.
* В случае назначения кандидатом уполномоченного представителя по финансовым вопросам

Приложение 3
к решению избирательной комиссии
муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района
Ленинградской области с полномочиями окружных избирательных комиссий
муниципального образования «Город Пикалево»
 Бокситогорского района
Ленинградской области
от 18 июня 2019 года № 14

	В избирательную комиссию муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района
Ленинградской области с полномочиями окружных избирательных комиссий
муниципального образования «Город Пикалево»
Бокситогорского района
Ленинградской области
Пикалевского четырехмандатного  избирательного округа   № ___

от  _________________________________

____________________________________
                 Фамилия, имя, отчество

УВЕДОМЛЕНИЕ

Я, ___________________________________________________________________________,
                                                       (фамилия, имя, отчество)
проживающий (ая) ____________________________________________________________
                                                        (адрес места жительства)
_____________________________________________________________________________

 в соответствии с  пунктом 2 статьи 38  областного закона от 15.03.2012 № 20–оз "О муниципальных выборах в Ленинградской области" уведомляю избирательную комиссию о том, что не намерен(а) создавать избирательный фонд для финансирования своей избирательной кампании.

(За исключением случая, когда кандидат в соответствии с требованиями Федерального и областного законов обязан собирать подписи избирателей в свою поддержку).

________________        ___________________        _____________________________
  	(дата)               		(подпись)                    		(фамилия, инициалы кандидата)

Приложение 4
к решению избирательной комиссии
муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района
Ленинградской области с полномочиями окружных избирательных комиссий
муниципального образования «Город Пикалево»
 Бокситогорского района
Ленинградской области
от 18 июня 2019 года № 14

	В избирательную комиссию муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района
Ленинградской области с полномочиями окружных избирательных комиссий
муниципального образования «Город Пикалево»
Бокситогорского района
Ленинградской области
Пикалевского четырехмандатного  избирательного округа   № ___

от кандидата в депутаты
_______________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

УВЕДОМЛЕНИЕ
	В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 67 областного закона от 15 марта 2012 года №20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области»
я, _______________________________________________________________________,
					(фамилия, имя, отчество кандидата)
выдвинутый кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования
«Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области четвертого созыва по Пикалевскому четырехмандатному избирательному округу № ____, уведомляю избирательную комиссию о том, что для формирования своего избирательного фонда мною открыт специальный избирательный счет №
_________________________________________________________________________				(указывается номер специального избирательного счета)
во внутреннем структурном подразделении  №____ Северо-Западного банка ПАО Сбербанк, расположенном по адресу _________________________________________
 _______________________________________________________________________*.
                                                              (адрес местонахождения структурного подразделения)

Кандидат				___________ 		_______________
					      (подпись)		               (инициалы, фамилия)

									 «___» _____ 2019 г.
*Номер и адрес  местонахождения внутреннего структурного подразделения указываются кандидатом в соответствии с договором на открытие специального избирательного счета.

Приложение 5
к решению избирательной комиссии
муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района
Ленинградской области с полномочиями окружных избирательных комиссий
муниципального образования «Город Пикалево»
 Бокситогорского района
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от 18 июня 2019 года № 14

В избирательную комиссию муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района
Ленинградской области с полномочиями окружных избирательных комиссий
муниципального образования «Город Пикалево»
Бокситогорского района
Ленинградской области
Пикалевского четырехмандатного  избирательного округа   № ___

от кандидата в депутаты______________________________
                                                                                                             (фамилия, имя, отчество кандидата)

УВЕДОМЛЕНИЕ
	В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 67 областного закона от 15 марта 2012 года №20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области»
я, _________________________________________________________________________,
					(фамилия, имя, отчество кандидата)
выдвинутый кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области четвертого созыва по Пикалевскому четырехмандатному избирательному округу № ____, уведомляю избирательную комиссию о том, что мною создан избирательный фонд. В соответствии с частью 1 статьи 39 областного закона от 15 марта 2012 года №20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» средства избирательного фонда на специальный избирательный счет перечислять не буду.

Я ознакомлен:
- что в соответствии с пунктом 9 статьи 59 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67–ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частями 1-4 статьи 41 областного закона от 15.03.2012 № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов, я обязан представить финансовый отчет о размере своего избирательного фонда, а также обо всех расходах, произведенных за счет средств своего избирательного фонда в избирательную комиссию;

- что в случае не предоставления в установленный срок финансового отчета, в отношении меня наступает административная ответственность в соответствии с частью 1 статьи 5.17. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Кандидат	_______________	         __________________________   ______________
                            подпись                     	        (инициалы, фамилия)                         дата

Примечание: на муниципальных выборах в сельских поселениях перечисление средств избирательного фонда на специальный избирательный счет не обязательно в случае, если расходы на финансирование избирательной кампании кандидата не превышают пятнадцати тысяч рублей (пункт 11 статьи 58 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ).